[image: image1.png]

Совет депутатов Малоивановского сельского поселения третьего созыва

Дубовского муниципального района Волгоградской области

404023, с. Малая Ивановка Дубовского района Волгоградской области, тел./факс: (84458) 7-23-18,

e-mail: maloivanovka@yandex.ru
РЕШЕНИЕ
от 26 апреля 2016 г. № 87
О внесении изменений в решение Совета депутатов Малоивановского сельского поселения от 19 ноября 2015 г. № 70 «Об установлении земельного налога на территории Малоивановского сельского поселения на 2016 год»

В целях приведения решения Совета депутатов Малоивановского сельского поселения от 19 ноября 2015 г. № 70 «Об установлении земельного налога на территории Малоивановского сельского поселения на 2016 год» в соответствие с Налоговым кодексом и законодательством Российской Федерации Совет депутатов Малоивановского сельского поселения  решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Малоивановского сельского поселения от 19 ноября 2015 г. № 70 «Об установлении земельного налога на территории Малоивановского сельского поселения на 2016 год» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Решения слово «Установить» заменить словами «Установить и ввести».

1.2. В абзаце 2 пункта 5 Решения слова «кадастровый учет» заменить словами «государственный кадастровый учет».

1.3. Абзац 2 подпункта «а» пункта 6 Решения после слов «сельскохозяйственного использования» дополнить словами «в населенных пунктах».

1.4. Подпункт «а» пункта 6 Решения дополнить абзацем следующего содержания:

«- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»

1.5. Подпункт «в» пункта 9 Решения в следующей редакции:
«в) налогоплательщиками - физическими лицами, уплачивающими налог на основании налогового уведомления, налог уплачивается по сроку не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом»

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Малоивановского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов

Малоивановского сельского поселения

И.В. Летягина
Глава Малоивановского

сельского поселения

Н.Ф. Милюков